

Số: 564 /KH-TĐTTĐN

Đà Nẵng, ngày 11 tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị Khoa học thể thao toàn quốc

1. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

- Chào mừng kỷ niệm 45 năm thành lập Trường Đại học TĐTT Đà Nẵng (13/12/1977 – 13/12/2022)

- Đánh giá, tổng kết, phổ biến kết quả nghiên cứu và thúc đẩy công tác nghiên cứu khoa học – chuyển giao công nghệ; đồng thời tạo điều kiện giao lưu, trao đổi học thuật và công nghệ giữa các nhà khoa học trong nước.

- Công tác tổ chức Hội khoa học đảm bảo tính hiệu quả, thiết thực và tiết kiệm. Các báo cáo khoa học giới thiệu tại Hội nghị là những công trình khoa học mới và có giá trị ứng dụng cao.

2. Chủ đề: “Hội nghị khoa học thể thao toàn quốc ”

3. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM

- Thời gian: 08:00 ngày 12/12/2022.

- Địa điểm: Hội trường số 1 - Trường Đại học TĐTT Đà Nẵng, số 44 Dũng Sĩ Thanh Khê – Tp Đà Nẵng.

4. THÀNH PHẦN VÀ HÌNH THỨC TỔ CHỨC:

- Thành phần tham dự: Toàn thể cán bộ giảng viên Nhà trường, báo cáo viên, đại biểu khách mời

- Hình thức tổ chức: Trực tiếp và trực tuyến.

5. NỘI DUNG VÀ YÊU CẦU CHUẨN BỊ:

5.1. Nội dung:

- Công bố các kết quả nghiên cứu khoa học mới nhất của nhà trường và các đơn vị TĐTT trong nước về:

+ Giáo dục thể chất

+ Huấn luyện thể thao

+ Sinh lý, sinh hoá, sinh cơ và Y học TĐTT

+ Xã hội hoá TĐTT

+ Dinh dưỡng và hồi phục thể thao

+ Quản lý TĐTT, ...

5.2. Yêu cầu chuẩn bị:

TT	Nhiệm vụ	Kết quả thu được	Đơn vị thực hiện	Thời hạn bắt đầu và hoàn thành
1	Ban hành kế hoạch, Quyết định BTC	Kế hoạch và quyết định thành lập	- BGH - ĐT,QLKH&HTQT	20/6/2022
2	Gửi thông báo/ kế hoạch chi tiết của Hội nghị đến các đơn vị trong trường	Kế hoạch chi tiết của Hội nghị, các báo cáo/bài báo của các đơn vị	- BGH - Ban tổ chức - Các đơn vị trực thuộc	10/7/2022
3	Nộp, thu nhận toàn văn các báo cáo/bài báo	Các bài báo theo file word và pdf	Ban tổ chức Ban biên tập tạp chí	20/9/2022
4	Thông báo chấp nhận bài báo	Thư/Email	Ban tổ chức	30/10/2022
5	- In kỷ yếu/Tạp chí	Tạp chí	- Ban tổ chức - Ban biên tập - Nhà xuất bản	15/11/2022
6	Đăng ký tham dự	Danh sách đại biểu	Ban tổ chức	30/11/2022
7	Hợp chuẩn bị khai mạc Hội nghị	Phân công công việc	- BGH - Ban tổ chức - Các cá nhân, đơn vị liên quan	05/12/2022
8	Khai mạc Hội nghị	Các báo cáo/sản phẩm từ các đề tài, dự án...	- Ban tổ chức - Ban điều hành - Các cá nhân, đơn vị liên quan	12/12/2022

5. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

5.1. Ban tổ chức:

Chịu trách nhiệm phân công cho các đơn vị, cá nhân và các tiểu ban thực hiện một số các nội dung: Nội dung báo cáo, người báo cáo, lập danh sách ban điều hành, lập danh sách diễn giả, lập danh sách khách mời tham dự, mời diễn giả viết bài và tham dự, gửi thư mời tham dự, xác nhận khách mời tham dự, bộ quà tặng cho diễn giả và khách mời, chịu trách nhiệm về mặt khoa học và học thuật về việc in ấn và phát hành kỷ yếu khoa học và các tài liệu liên quan, liên hệ tài trợ,

5.2. Viện KHCN TDTT:

- Tham mưu thành lập Ban tổ chức Hội nghị và các tiểu ban. Phối hợp với các đơn vị về công tác tham mưu cho BTC suốt trong cả quá trình diễn ra Hội nghị

- Phối hợp với các đơn vị trong công tác tổ chức Hội nghị và chuẩn bị về một số công tác chuyên môn như: chương trình Hội nghị, kịch bản, đăng tin website....

- Chịu trách nhiệm về mặt khoa học và học thuật, phối hợp với Tạp chí Khoa học và Đào tạo Thể thao trong việc: tập hợp, phân loại và chỉnh sửa các công trình nghiên cứu;

- Lập danh sách khách mời và các đại biểu tham dự, lựa chọn công trình báo cáo trước Hội nghị.

5.3. Tạp chí Khoa học và Đào tạo Thể thao :

Phối hợp với Viện KHCN TDTT trong công tác biên tập, xuất bản tạp chí.

5.4. Phòng Hành chính, tổng hợp:

Căn cứ trên ý kiến chỉ đạo của BTC thực hiện một số công việc trong thời gian chuẩn bị và diễn ra Hội nghị như: Hội trường, soạn nội dung các loại thư mời, thiết kế và in thư mời, thiết kế, in và treo banner, phối hợp với BTC và các đơn vị liên quan lập dự trù kinh phí cho Hội nghị.

5.5. Phòng Công tác học sinh - sinh viên:

- Âm thanh, ánh sáng, máy chiếu trong hội trường.
- Phối hợp với BTC thực hiện một số công tác lễ tân trong ngày diễn ra Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị khoa học thể thao toàn quốc nhằm chào mừng 45 năm thành lập Trường Đại học TDTT Đà Nẵng, Hiệu trưởng yêu cầu các đơn vị trực thuộc, cá nhân có liên quan phối hợp thực hiện theo đúng mục đích, yêu cầu và tiến độ của kế hoạch./.

Nơi nhận:

- BGH;
- Các đơn vị trực thuộc;
- Website trường;
- Lưu: VT, Viện KHCN TDTT.



Phan Thanh Hải